DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 152/2014 – São Paulo, quarta-feira, 27 de agosto de 2014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

:: SEI / TRF3 - 0592706 - Despacho ::

DESPACHO
Processo SEI nº 0014519-26.2014.4.03.8000
Documento nº 0592706
Para atendimento ao item 8, da Resolução nº CJF-POR-2014/00232, de 2 de junho de
2014, que dispõe sobre a realização de inspeção no Tribunal Regional Federal da 3ª
Região, determino seja providenciada a publicação da Portaria, que segue transcrita na
íntegra, no período de 11 a 29 de agosto de 2014:
a) nas dependências do Tribunal;
b) no Diário da Justiça da União; e
c) no sítio eletrônico do Tribunal, em local de destaque.

Desembargador Federal Fábio Prieto de Souza
Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região

PORTARIA Nº CJF-POR-2014/00232 de 02 de junho de 2014
Dispõe sobre a realização de inspeção no Tribunal Regional Federal da 3ª Região

O MINISTRO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral da Justiça Federal é órgão de fiscalização,
controle e orientação normativa da Justiça Federal de primeiro e segundo graus;
CONSIDERANDO que compete à Corregedoria-Geral da Justiça Federal, nos termos da
Lei 11.798, de 29 de outubro de 2008, a realização de inspeções e correições
permanentes ou periódicas, ordinárias ou extraordinárias, gerais ou parciais, sobre os
tribunais regionais federais;
RESOLVE:
1. Determinar a realização de Inspeção no Tribunal Regional Federal da 3ª Região,
abrangendo secretarias, gabinetes, seções e setores;
2. Esclarecer que, durante a Inspeção, as atividades jurisdicionais e administrativas
deverão prosseguir normalmente;
3. Designar o dia 18 de agosto de 2014, às 10 horas, para o início dos trabalhos;
4. Informar que os trabalhos de inspeção serão realizados no período de 18 a 29 de
agosto de 2014, conforme o inciso IV do art. 21 do Provimento/CG n. 1, de 5 de janeiro de
2009;
5. Designar, para conduzirem os trabalhos de inspeção, conforme autoriza o § 1º do art.
21 do referido Provimento, os Desembargadores Federais Reynaldo Soares da Fonseca
(1ª Região); José Antonio Lisbôa Neiva (2ª Região); Otávio Roberto Pamplona (4ª Região)
e Manoel de Oliveira Erhardt (5ª Região), o Juiz Federal Auxiliar da Corregedoria Rubens
de Mendonça Canuto Neto; bem como os Juízes Federais Hermes Gomes Filho e Itelmar
Raydan Evangelista, da 1ª Região; Fabíola Utzig Haselof, Kelly Cristina Oliveira Costa e
Maria Cláudia de Garcia Paula Allemand, da 2ª Região; Rony Ferreira, da 4ª Região; e

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 27/08/2014     1/64

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A
REGIAO-TRF3, OU=Autoridade
Certificadora da Justica - ACJUS
v4, OU=Cert-JUS Institucional -
A3, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20140826183318-
03'00'

:: SEI / TRF3 - 0613614 - Despacho ::

DESPACHO
Processo SEI nº 0013902-66.2014.4.03.8000
Documento nº 0613614
DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA DA SUBSECRETARIA DO PRÓ-SOCIAL, BENEFÍCIOS E

ASSISTÊNCIA À SAÚDE

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-01038/96-UMED - ANA MARIA JORDÃO TANABE, no período de 19.08 a 02.09.2014;

-01938/95-UMED - FABIO FRANCO, no dia 18.08.2014;

-50074/05-UMED - JULIANA LUCENA NEVES, no dia 19.08.2014;

-50334/07-UMED - MARLY MENEZES DA COSTA GUIMARÃES, no dia 20.08.2014;

-50446/09-UMED - MICHELA BERBEL KAMADA, no período de 19.08 a 22.08.2014;

-50151/11-UMED - PAULO SERGIO DE SOUZA, no dia 20.08.2014;

-12195/95-UMED - SANDRA KAORI OKADA, no dia 18.08.2014;

-50246/05-UMED - VANESSA CRISTINA MANFREDINI MARANGONI, no dia 18.08.2014.

Concedendo licença para tratamento de saúde, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos artigos 82, 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-08653/94-UMED - ANGELA PIMENTEL CALMON TAVARES, no período de 18.08 a 25.08.2014.

Concedendo licença para tratamento de saúde, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos artigos 202 e 203,

§§ 2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50074/05-UMED - JULIANA LUCENA NEVES, no dia 20.08.2014.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, ao servidor abaixo relacionado, nos termos dos

artigos 82 e 83 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50031/09-UMED - ERICK DA COSTA LIMA, no dia 18.08.2014.

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

:: SEI / TRF3 - 0623356 - Ato N.I. ::

ATO Nº 12.761, DE 25 DE AGOSTO DE 2014
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas

atribuições regimentais,

Considerando a previsão do estágio profissional como etapa do curso de formação dos Juízes Federais

Substitutos,

Considerando o Ofício EMAG 0620620,

RESOLVE:

Designar os Meritíssimos Juízes Federais Substitutos, abaixo nominados, para exercerem funções de auxílio nas

Varas relacionadas, no período de 25 a 27 de agosto de 2014:

Documento assinado eletronicamente por Rosely Timoner Glezer - CRM 51536, Diretora da
Subsecretaria do Pró-Social, Benefícios e Assistência à Saúde, em 20/08/2014, às 11:31,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Juiz(a) Federal Substituto(a) designado(a) Varas

Carolline Scofield Amaral

1ª Criminal
Vitor Hugo Anderle

Phelipe Vicente de Paula Cardoso

Gustavo Gaio Murad

Danilo Guerreiro de Moraes
2ª Criminal

Thales Braghini Leão

Deomar da Assenção Arouche Júnior 3ª Criminal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 27/08/2014     5/64

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

:: SEI / TRF3 - 0618978 - Portaria N.I. ::

portaria core nº 1697, de 21 de agosto de 2014
A DESEMBARGADORA FEDERAL MARIA SALETTE CAMARGO NASCIMENTO,
CORREGEDORA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 130, de 10
de dezembro de 2010, alterada pela de nº 176, de 21 de dezembro de 2011, do E.
Conselho da Justiça Federal,
RESOLVE:
Alterar, em parte, a Portaria CORE nº 1353/2013 para adiar para gozo oportuno, por
necessidade do serviço, as férias do Excelentíssimo Juiz Federal GILBERTO
RODRIGUES JORDAN marcadas para 25 de setembro a 24 de outubro de 2014.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

:: SEI / TRF3 - 0618993 - Portaria N.I. ::

Rodrigo Boaventura Martins

Lorena de Sousa Costa

Ney Gustavo Paes de Andrade

Ed Lyra Leal

4ª CriminalRoberto Brandão Federman Saldanha

Joaldo Karolmenig de Lima Cavalcanti

Diego Paes Moreira
5ª Criminal

Ricardo Willliam Carvalho dos Santos

Etiene Coelho Martins
6ª Criminal

Ricardo Mendonça Cardoso

Fabio Kaiut Nunes
7ª Criminal

Phelipe Vicente de Paula Cardoso

Felipe Raul Borges Benali

8ª Criminal
Paula Lange Canhos

Michelle Camini

Fabio Kaiut Nunes

Gustavo Gaio Murad
9ª Criminal

Ney Gustavo Paes de Andrade

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 25/08/2014, às 13:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Salette Camargo Nascimento, Corregedora
Regional, em 25/08/2014, às 16:48, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 1407435919679770400

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 27/08/2014     6/64